A tie constitendo, et per confessionem veritatis consuppetetur in aqua, quasi quoquammodo complantatus similitudini mortis verissimæ veritatis, liberatus ab eadem veritate. Colligatur autem fune qui examinandus in aquam dimittitur, quia, ut scriptum est, funibus peccatorum suorum unusquisque constrigitur. Qui ob duas causas colligari videtur, scilicet ne aut aliquam possit fraudem in judicio facere, aut si aqua illum velut innoxium receperit, ne in aqua periclitetur, ad tempus valeat retrahiri. Nam et Lazarus quatriuanus mortuus, per quem designatur quisque criminum mole sepultus, ligatus institi⁹ se⁹pultus, et eisdem colligatus institi⁹ a sepulcro, Domino vocante, legitur egressus, et ipsis iussi a discipulis diligatus. Et hoc examinandus judicio B colligatus in aquam dimittitur, et colligatus retrahitur, et aut purgatus statim judicio arbitrorum absolvitur, aut usque ad purgationem colligatus judicio examinatur. Et item in sacra historia legimus quis venit Elias ad Jordanem cum discipulo **608** Eliseo, et involuto pallio suo percussit aquas, quæ divisæ sunt, et transierunt ambo. Postea levavit Eliseus pallium Eliæ quod ceciderat ei, et veniens ad Jordani⁹ percussit aquas, atque invocato Deo, Eliæ divisæ ac transiit. Recite enim per Jordanem fluxus nostra mortalitatis exprimitur, quia et Jordanis Latine dicitur descensus eorum, scilicet Christianorum. Quia, inquit Gregorius (*Moral. xxxiii, cap. 6*), in Jordane flumine ipse auctor redemptiois nostræ baptizatus dignatus est, recte Jordanis nomine eorum multitudine exprimitur, qui inter sacramentum baptismatis tenentur. Unde scriptum est in Job de antiquo hoste humani generis : *Et habet fiduciam quod infusat Jordanis in os ejus (Job xl, 18).* Quia postquam infideles quosque a mundi origine rapuit, adhuc se posse suscipere etiam fideles præsumit. Nam ore pestiferæ persuasionis eos quotidie devorat, in quibus a confessione fidei reproba vita discordat. Unde ac si pallio Eliæ involuto aqua percuditur, et dividitur, et per eam transitus præparatur, quando tales, ut præmisimus ex verbis sancti Gregorii, colligantur, et in aquam dimittuntur : et quasi aqua dividitur, cum aut quosdam aqua recipit, et innoxios ostendit, aut quosdam rejicit, et noxiuos esse demonstrat : et transitus præparatur, cum aut quidam a reputatis criminibus ad innoxios transferendi judicantur, aut a negatione sua rei inter criminum noxiuos declarato judicio deputantur. Nam et quando qui putatur et qui est noxius, in aquam examinandus dimittitur, a dimittentibus secundum unamdam modum formæ